事 務 連 絡

平成２９年７月３１日

各 都 道 府 県 担 当 課

各 都 道 府 県 教 育 委 員 会 担 当 課

各 指 定 都 市 担 当 課

各 指 定 都 市 教 育 委 員 会 担 当 課

内閣府子ども・子育て本部（認定こども園担当）

文部科学省初等中等教育局幼児教育課

厚 生 労 働 省 子 ど も 家 庭 局 保 育 課

「幼保連携型認定こども園教育・保育要領、幼稚園教育要領及び保育所保育指針の

中央説明会」に関する資料の送付について

  標記、「幼保連携型認定こども園教育・保育要領、幼稚園教育要領及び保育所保育指針

の中央説明会」（以下「中央説明会」という。）の開催に当たっては、認定こども園、幼

稚園及び保育所からの御出席者の取りまとめについて御協力いただくとともに、当日は

猛暑の中、関係の皆様に多数御参加いただき、誠にありがとうございました。

  中央説明会において配布した講演会資料、分科会資料及び中央説明会資料を送付します

ので、今後、各自治体等において開催する幼保連携型認定こども園教育・保育要領、幼稚

園教育要領及び保育所保育指針（以下「要領等」という。）の説明会等で配布する、また、

認定こども園、幼稚園、保育所等へ配布するなど、積極的に御活用いただき、要領等の周

知を図っていただきますよう、よろしくお願いします。

                                        記

【送付資料一覧】

（１）講演会資料（東部・西部、中部）

（２）分科会資料（幼保連携型認定こども園分科会、幼稚園分科会、保育所分科会）

（３）中央説明会資料（幼保連携型認定こども園関係資料、幼稚園関係資料、保育所関係

資料）

※以下のリンク先に掲載（リンクの有効期限は８月２１日（月）までです。期限内にダウ

ンロードし、保存してください。）

[ダウンロード URL]

https://etra.mext.go.jp/eTransporter_mail/redirect.jsp?langMode=JA&URL=https

%3A%2F%2Fetra.mext.go.jp%2FeTransporter_mail%2FDownloadStart%3Fpara%3DbvIPt2

MbJ2%26langMode%3DJA

御中

https://etra.mext.go.jp/eTransporter_mail/redirect.jsp?langMode=JA&URL=https%3A%2F%2Fetra.mext.go.jp%2FeTransporter_mail%2FDownloadStart%3Fpara%3DbvIPt2MbJ2%26langMode%3DJA
https://etra.mext.go.jp/eTransporter_mail/redirect.jsp?langMode=JA&URL=https%3A%2F%2Fetra.mext.go.jp%2FeTransporter_mail%2FDownloadStart%3Fpara%3DbvIPt2MbJ2%26langMode%3DJA
https://etra.mext.go.jp/eTransporter_mail/redirect.jsp?langMode=JA&URL=https%3A%2F%2Fetra.mext.go.jp%2FeTransporter_mail%2FDownloadStart%3Fpara%3DbvIPt2MbJ2%26langMode%3DJA

[パスワード]

ダウンロードパスワード：uJH6XD5p

ZIPファイルのパスワード：DffzVt4m

※本資料を基に要領等の解説を発行いたしますが、その際に必要な修正を行う可能性が

あることを申し添えます。

本件担当：

内閣府子ども・子育て本部（認定こども園担当）

 TEL: 03-6257-3095（直通）

 FAX: 03-3581-2808

文部科学省初等中等教育局幼児教育課

 TEL: 03-5253-4111（代表）内線 2376

 FAX: 03-6734-3736

厚生労働省子ども家庭局保育課

 TEL: 03-5253-1111（代表）内線 4846

 FAX: 03-3595-2674